岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「販路拡大支援研修会」の開催について（参加者募集）

県では、県内農業者、６次産業化事業者、食品事業者等の販路開拓やビジネス

マッチングの支援に取り組んでいます。

このたび、県、株式会社十六銀行、岐阜県ＪＡバンクが連携し、下記のとおり

研修会を開催します。

記

１ 日 時 令和７年１２月１９日（金） １３時～１６時

２ 場 所 県庁３階 会議室３０２（岐阜市薮田南２-１-１）

３ 研修内容 ① ＡＩ・自動化の潮流と重要性について

( 講師：株式会社トクイテン 代表取締役 豊
とよ

吉
し

 隆一郎
りゅういちろう

 氏 ）

② ネットショップを成功させる運営の仕組みづくり

（ 講師：株式会社Ｓｙｎｃ８ 代表取締役ＣＥＯ 吉田
よ し だ

 透
とおる

 氏 ）

４ 応募方法

（１） 対象者 県内の農業者、食品関連事業者、６次産業化事業者等

（２）参加費用 無料（先着５０名）

（３）申込方法 以下のリンクもしくは右の二次元コードよりお申込

    ＜https://forms.gle/8eirazWwRPBcEijHA＞

（４）申込期限 令和７年１２月１２日（金）

５ その他

第２弾として農家・食品関連事業者等を対象とした実践セミナー＆交流会を

下記のとおり開催します。詳細については改めてお知らせします。

   開催日：令和８年３月４日（水）

   場 所：じゅうろくプラザ（岐阜市橋本町１-１０-１１）

令和７年１１月１０日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

農産物流通課 販売対策係
宮崎

大島

内線

直通

F A X

4063

058-272-1857

058-278-2682